MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 10 / 2024 - MPPGAV (11.00.56.01)

Nº do Protocolo: 23074.113711/2024-08
João Pessoa-PB, 10 de Dezembro de 2024

O VICE-COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS,
GESTÃO E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UFPB, no
uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão de Recredenciamento e Descredenciamento Docente no âmbito do
Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, Gestão e Avaliação da Educação Superior -
PPGAES, do Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba;

Art. 2º - Designar para compor a referida Comissão os professores Doutores: JOSÉ JASSUÍPE DA
SILVA MORAIS (PPGAES/CE/UFPB), Presidente; MARIA DA SALETE BARBOZA DE FARIAS
(PPGAES/CE/UFPB), Membro Interno; JOSEVAL DOS REIS MIRANDA (PPGE-UFPB), Membro
Externo; ANA PAULA FURTADO SOARES PONTES (PPGAES/CE/UFPB), membro suplente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 10/12/2024 15:02 )
MARIANO CASTRO NETO

COORDENADOR(A) DE CURSO
Matrícula: 1674149

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 10, ano: 2024, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 10/12/2024 e o código de verificação:

7122b71447

16/01/2025, 13:51 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4063502

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4063502 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf